“LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE Y CANCHA RECREO-DEPORTIVA SEMILLAS 
DE FE EN EL MUNICIPIO DE SABANALARGA 
ATLÁNTICO.”. 

VALOR DEL CONTRATO 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS ($264.673.743,00), incluidos 
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás 
contribuciones a que hubiere lugar. 

PLAZO DEL CONTRATO 

OCHO (08) MESES y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de orden de inicio del presente contrato.

[...]

3-1-102452-COI-1364-12 (PAF-
ATMINDEPORTE-I-029-2022), en los siguientes términos: 

“(…) 

1. SOLICITUD AL COMITÉ TÉCNICO  
Se solicita la prórroga No. 1 por el término de un mes (01) y quince (15) días calendario y por ende, la adición No 
1 por un valor de veintitrés millones trescientos veintiún mil ciento quince pesos ($23.321.115,00) M/CTE al 
contrato No. 3-1-102452-COI-1364-12 (PAF-ATMINDEPORTE-I-029-2022) que tiene por objeto contractual “LA 
REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUE Y CANCHA 
RECREO-DEPORTIVA SEMILLAS DE FE EN EL MUNICIPIO DE SABANALARGA ATLÁNTICO". 
(…) 

4. CONCEPTO DE SUPERVISIÓN  

La solicitud de prórroga No. 01 por un mes (01) y quince (15) días calendario y por ende, adición No. 01 por un 
valor de veintitrés millones trescientos veintiún mil ciento quince pesos ($ 23.321.115,00) M/CTE del contrato de 
interventoría No PAF-ATMINDEPORTE-I-029-2022.  

Lo anterior, teniendo en cuenta que, la interventoría responde por los resultados de su gestión y por las decisiones 
técnicas, sociales, administrativas y presupuestales tomadas durante el plazo de ejecución del contrato, además,

[...]

ADICIONAR al valor del CONTRATO DE INTERVENTORÍA la suma de VEINTITRÉS 
MILLONES TRESCIENTOS VEINTIÚN MIL CIENTO QUINCE PESOS ($23.321.115,00) M/CTE. 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el Valor Total de la ETAPA 2 del 
CONTRATO DE INTERVENTORÍA es de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($272.079.667,00) M/CTE y el Valor Total del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA es de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS ($287.994.858,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), 
tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

CLÁUSULA TERCERA: EL INTERVENTOR se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo establecido en 
el presente Otrosí. 

CLÁUSULA CUARTA: